государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

многопрофильный лицей № 16

города Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской области

ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ лицея № 16 г.Жигулевска

от «20» января 2022 года

Комиссия в составе:

председатель комиссии Кочкина Наталья Владимировна, и.о. заместителя директора

по учебно-воспитательной работе ГБОУ лицея №16

г.Жигулевска

секретарь комиссии Отводенкова Эльвира Витальевна, педагог-психолог СПДС

«Красная Шапочка»

член комиссии Шутилова Светлана Александровна, инструктор по

физической культуре СПДС «Вишенка»

член комиссии Роднова Татьяна Владимировна, председатель первичной

профсоюзной организации

член комиссии Шашкова Наталья Александровна, председатель

Управляющего совета ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска

член комиссии Чертоляс Екатерина Сергеевна, председатель Комиссии

Управляющего совета СПДС «Вишенка»

член комиссии Бондаренко Елена Владимировна, председатель Родительского

комитета СПДС «Красная Шапочка»

Приглашенные на комиссию: нет

Повестка дня:

1. О результатах исполнения мероприятий Плана по формированию антикоррупционного

мировоззрения в ГБОУ лицее №16 г.Жигулевска за 2021 год. Обсуждение плана

мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ лицее№16 г.Жигулевска на 2022 год.

2. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2022 год.

3. О соблюдении членами коллектива ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска положений Кодекса

профессиональной этики педагогических работников, требований антикоррупционного

законодательства.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали председателя комиссии Кочкину Н.В., которая отметила, что

работа по антикоррупционной деятельности проводилась в соответствии с планом

мероприятий по противодействию коррупции на 2021 год. Был представлен подробный отчет

по всем проводимым мероприятиям. Наталья Владимировна прокомментировала План

мероприятий по реализации антикоррупционной политики в ГБОУ лицее №16 г.Жигулевска

на 2022 учебный год. Было отмечено, что целью данных мероприятий является создание и

внедрение организационно-правовых механизмов, нравственно-психологической атмосферы,

направленных на эффективную профилактику коррупции в ГБОУ лицее №16 г.Жигулевска.

По второму вопросу секретарь комиссии Отводенкова Эльвира Александровна разъяснила

присутствующим основные направления работы в соответствии с Антикоррупционной

политикой, обязанности членов комиссии. Совместно был составлен план работы комиссии

по предупреждению и противодействию коррупции в ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска на

2022 год.

По третьему вопросу Роднова Татьяна Владимировна, председатель первичной профсоюзной

организации, сообщила, что за истекший период случаев с признаками антикоррупционного

поведения работников ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска не было. Изучив личные дела

сотрудников, пришедших на работу в период с января по сентябрь 2021 года, пришла к

выводу, что в учреждении нет конфликта интересов.

Решили:

1. Признать работу комиссии, направленную на профилактику коррупционных

правонарушений, удовлетворительной. Утвердить план мероприятий по реализации

антикоррупционной политики в ГБОУ лицее №16 г.Жигулевска на 2022 год. Разместить план

мероприятий по противодействию коррупции на информационном стенде и официальном

сайте.

2. Содействовать реализации Антикоррупционной политики ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска.

Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ лицее №16

г.Жигулевска на 2022 год. Разместить план работы комиссии по противодействию

коррупции на информационном стенде и официальном сайте.

3. Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных

отношений в ГБОУ лицее №16 г.Жигулевска. Реализовывать мероприятия в соответствии с

утвержденным планом.

4. Заслушав информацию, пришли к выводу, что конфликта интересов среди участников

образовательных отношений нет.

Результаты голосования:

«ЗА»    7 человек

«ПРОТИВ»   0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 человек